AGENT

KUNSTLERVERMITTLUNG

ROMINA LANGENHAN

Nationalitat Deutsch

Wohnort aktuell Berlin

Wohnmaoglichkeiten Hamburg, Hannover, Wien, Stuttgart, Miinchen

Stimmlage Sopran

Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch (fliekend),
Niederlandisch (flieRend), Franzdsisch

Dialekt Berlinerisch

weitere Informationen unter: www.rominalangenhan.com

AUSBILDUNG UND TRAINING

2015 Schauspieltraining an der ,Tankstelle Berlin’

2014 Weiterbildung Synchron- und Mikrofonsprechen bei ,Christian Rode Sprecherschule’

2012 - 2013 ,Frank Elstner Masterclass (Journalistische Ausbildung u.a. bei Frank Elstner, Armin Wolf, Jan
Hofer, Yoko Winterscheidt, Christian Ulmen, Harald Schmidt, Reinholdt Beckmann, Irina von
Bentheim)

2010 — 2012 ,Camera Acting Intensiv’ an der Coaching Company Berlin

2004 — 2008 Bachelor of Dance (Major Field Musicaltheatre) an der Fontys Hogeschool voor de Kunsten in
Tilburg, NL

ENGAGEMENTS

2024 DISNEY IN CONCERT . Moderation & Solistin

R Kathleen Gearhart-Filmer & Jacqui Dunnley-Wendt Semmel Concerts Tour

2010- ICH WILL SPASS (Deutschlandpremiere) Cleo

2009 R Carline Brouwer Colosseum Theater Essen

2008- MAMMA MIA! Sophie

2007 R Paul Garrington Colosseum Theater Essen

SPRECHEN UND SYNCHRON

2022 DISNEY ,EUREKA® (Serie) Eureka (Gesang)
2021 BARBIE: IT TAKES TWO (Serie) Barbie (Gesang)
2021 BARBIE: GROSSSTADTTRAUME / BIG CITY DREAMS (Film) Barbie (Gesang)
2019 THE SOCIETY (Netflix) Olivia
2019 SEX EDUCATION (Netflix) Olivia Hanan
2018 ROYAL HEARTS (Film) Cecelia Petrov

AGENTUR T3 GbR - Stefan Tolnai & Stefan Reil | Stresemannstralie 84, 22769 Hamburg | Tel +49 152 07338832
oder Tel +49 152 07305500 | info@agentur-tdrei.de | www.agentur-tdrei.de



2018
2018
2018-
2013
2017
2017
2017
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2015
2015

UNTEN AM FLUSS (Netflix)
GOBLIN SLAYER (Anime)
SOPHIA DIE ERSTE-AUF EINMAL PRINZESSIN (Serie)

STARSHIP TROOPERS: TRAITOR OF MARS (Film)
GIRL BOSS (Netflix)

MY LITTLE PONY: DER FILM (Film)

MY LITTLE PONY: EQUESTRIA GIRLS (Film)
BARBIE: DAS STERNENLICHT-ABENTEUER (Film)
REGAL ACADEMY (Netflix)

BERLIN STATION (Netflix)

ANGEL FROM HELL-ENGEL ODER VERRUCKTE (Sitcom)
DIE MONSTERMADCHEN (Anime)

JESSICA JONES (Netflix)

BETTER CALL SAUL (Netflix)

TV UND WERBUNG

2024
2024
2024
2024
2023
2022
2021
2021
2021
2021
2021
2020
2020
2020
2020
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2018
2018
2018
2018
2018
2017
2017
2016

KONZERTHAUS DORTMUND (Printkampagne)
TIGERBALM (Werbefilm

EMSER / Nasendusche (Werbefilm)
DR.THEISS NATURWA

KKH / Dr.Internet (Werbefilm

ALDI / Billige Ausreden (Werbefilm)
FERRERO ROCHER (Werbefilm)

PENNY / Popachums (Werbefilm)

BREF / Brillanz Gel All in One (Werbefilm)
SODASTREAM (Werbefilm)

DEUTSCHE BANK (Werbefilm)

MILES AND MORE (Werbefilm)

SANOFI / Muco Silo Duo (Werbefilm)

OBl / Weihnachten wird Deinnachten (Werbefilm)
FERRERO KINDER HAPPY HIPPO (Werbefilm)
TCHIBO MOBIL (Werbefilm)

FIELMANN (Werbefilm)

LIDL / Der Weihnachtsstresser (Werbefilm)
AIRWICK (Werbefilm)

DANISCHES BETTENLAGER (Werbefilm)
FINANZCHECK.DE (Werbefilm)
MOBILCOM-DEBITEL (Werbefilm)

MERCI (Werbefilm)

AUSTRIAN AIRLINES

BRITA (Werbefilm)

MYKIREE (Werbefilm)

MENINGITIS IMPFKAMPAGNE

APETITO (Werbefilm)

VISA (Werbefilm)

NIK P / Da Oben (Musikvideo)

AGENTURTS3
KONSTLERVERMITTLUNG
Strawberry
Hohepriesterin
Prinzessin Hildegard
(Gesang)

Ticket Agent

Nikki

Rarity (Gesang)
Rarity (Gesang)
Barbie (Gesang)
Astoria (Gesang)
Jane

Becky

Tionishia

Sheena

diverse Rollen

Fotografin: Asja Caspari

Miller Time Produktion

Stereo Films Berlin GmbH
EN / Melatonin Einschlaf Tropfen (Werbefilm) Zeitraum GmbH
Cobblestone Filmproduktion GmbH

CRAFT Deutschland GmbH

EMBASSY OF DREAMS Filmproduktion GmbH

Neue Super

e+p films GmbH
Seed Filmproduktion
Czar Film GmbH
Anger GmbH

Laterna Magica Filmproduktion
Sehsucht Hamburg GmbH

GK Film

Mr. Bob Film
stereofilms
Florida Reklame
Savage TV

Filmbar Filmproduktion
BigFish Filmproduktion

MillerTime production
BLMFILM GMBH

Gunter Gobhardt Art Buying

GK FILM AG
Bayerl & Partner

Laterna Magica Filmproduktion

Armada Films
Blink Productions
Step2Productions

AGENTUR T3 GbR - Stefan Tolnai & Stefan Reil | Stresemannstralie 84, 22769 Hamburg | Tel +49 152 07338832
oder Tel +49 152 07305500 | info@agentur-tdrei.de | www.agentur-tdrei.de



AGENT

KUNSTLERVERMITTLUNG

2016 MEDIA MARKT / EM-Rutschen (Werbefilm) Tony Petersen-Film
2015 BERLIN FALLING (Kinofilm) R Ken Duken
2015 SHARIANDO / Wie funktioniert Shariando?! (Werbefilm) GrandHotelPictures
2015 VAPIANO / Dein Moment (Werbefilm) Markenfilm GmbH
2015 SHELL / Club Smart Preisgarantie (Werbefilm) Low Films GmbH
2015 ORAL B/ Go Pro 2.0 (Werbefilm) Tango Production
2015 FRAU DINGENS WILL ZUM FERNSEHEN (TV-Serie) W & O Film
2014 EGGER / Goldkehlchen (Werbefilm) JERKfilms
2014 WICK DUOGRIPPAL / 2-in-1 Effekt (Werbefilm) Film Produkcja Sp. z o.0.
2012 FARRAGO (Kurzspielfilm) R Krishna Bhati
2011 DKV / DKV-Effekt (Werbefilm) e+p films GmbH
2010 MIKE VAMP / High on Heels (Musikvideo) Primetime Promotions
MODERATION

2024 TODAY AT APPLE / Moderation Apple
2024 LA ROCHE POSEY / Social Campagne (Interviews) Mc Cann Worldgroup
2023- SAT1 FRUHSTUCKSFERNSEHEN / Moderatorin (Maz and More)
2022

2022 PROMI BIG BROTHER - DIE LATE NIGHT SHOW / Moderatorin ~ (Endemol Shine)
2022 SIEMENS HOME / Moderation (390Grad, Falkemedia)
2021 WIE DIE LIEBE GEHT / Eigener Podcast (Bosepark Productions)
2021 NUR SO TUN ALS OB / Eigener Podcast (Bosepark Productions)
2019&17 HEUREKA Berlin
2019 Fujitsu Messe Miinchen
2018&16 IFA Berlin
2017 EMO Hannover
2016 E.O.F.T. Niederlande Tour

AGENTUR T3 GbR - Stefan Tolnai & Stefan Reil | Stresemannstralie 84, 22769 Hamburg | Tel +49 152 07338832
oder Tel +49 152 07305500 | info@agentur-tdrei.de | www.agentur-tdrei.de



	AUSBILDUNG UND TRAINING
	ENGAGEMENTS

