

Colosseum Theater Essen



# **ROMINA LANGENHAN**

Nationalität Deutsch Wohnort aktuell Berlin

Wohnmöglichkeiten Hamburg, Hannover, Wien, Stuttgart, München

Stimmlage Sopran

Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend),

Niederländisch (fließend), Französisch

Dialekt Berlinerisch

weitere Informationen unter: www.rominalangenhan.com

### **AUSBILDUNG UND TRAINING**

2015 Schauspieltraining an der 'Tankstelle Berlin'

2014 Weiterbildung Synchron- und Mikrofonsprechen bei "Christian Rode Sprecherschule"

2012 – 2013 ,Frank Elstner Masterclass' (Journalistische Ausbildung u.a. bei Frank Elstner, Armin Wolf, Jan

Hofer, Yoko Winterscheidt, Christian Ulmen, Harald Schmidt, Reinholdt Beckmann, Irina von

Bentheim)

2010 – 2012 ,Camera Acting Intensiv' an der Coaching Company Berlin

2004 – 2008 Bachelor of Dance (Major Field Musicaltheatre) an der Fontys Hogeschool voor de Kunsten in

Tilburg, NL

#### **ENGAGEMENTS**

2007

2024	R Kathleen Gearhart-Filmer & Jacqui Dunnley-Wendt	Moderation & Solistin Semmel Concerts Tour
2010- 2009	ICH WILL SPASS (Deutschlandpremiere) R Carline Brouwer	Cleo Colosseum Theater Essen
2008-	ΜΑΜΜΑ ΜΙΔΙ	Sonhie

### **SPRECHEN UND SYNCHRON**

R Paul Garrington

2022	DISNEY ,EUREKA' (Serie)	Eureka (Gesang)
2021	BARBIE: IT TAKES TWO (Serie)	Barbie (Gesang)
2021	BARBIE: GROSSSTADTTRÄUME / BIG CITY DREAMS (Film)	Barbie (Gesang)
2019	THE SOCIETY (Netflix)	Olivia
2019	SEX EDUCATION (Netflix)	Olivia Hanan
2018	ROYAL HEARTS (Film)	Cecelia Petrov



2018	UNTEN AM FLUSS (Netflix)	Strawberry
2018	GOBLIN SLAYER (Anime)	Hohepriesterin
2018-	SOPHIA DIE ERSTE-AUF EINMAL PRINZESSIN (Serie)	Prinzessin Hildegard
2013		(Gesang)
2017	STARSHIP TROOPERS: TRAITOR OF MARS (Film)	Ticket Agent
2017	GIRL BOSS (Netflix)	Nikki
2017	MY LITTLE PONY: DER FILM (Film)	Rarity (Gesang)
2016	MY LITTLE PONY: EQUESTRIA GIRLS (Film)	Rarity (Gesang)
2016	BARBIE: DAS STERNENLICHT-ABENTEUER (Film)	Barbie (Gesang)
2016	REGAL ACADEMY (Netflix)	Astoria (Gesang)
2016	BERLIN STATION (Netflix)	Jane
2016	ANGEL FROM HELL-ENGEL ODER VERRÜCKTE (Sitcom)	Becky
2015	DIE MONSTERMÄDCHEN (Anime)	Tionishia
2015	JESSICA JONES (Netflix)	Sheena
2015	BETTER CALL SAUL (Netflix)	diverse Rollen

### **TV UND WERBUNG**

2021 BREF / Brillanz Gel All in One (Werbefilm) 2021 SODASTREAM (Werbefilm) 2021 DEUTSCHE BANK (Werbefilm) 2020 MILES AND MORE (Werbefilm) 2020 SANOFI / Muco Silo Duo (Werbefilm) 2020 OBI / Weihnachten wird Deinnachten (Werbefilm) 2020 FERRERO KINDER HAPPY HIPPO (Werbefilm) 2021 GK Film
2021 DEUTSCHE BANK (Werbefilm)  2020 MILES AND MORE (Werbefilm)  2020 SANOFI / Muco Silo Duo (Werbefilm)  2020 OBI / Weihnachten wird Deinnachten (Werbefilm)  Czar Film GmbH  Anqer GmbH  Laterna Magica Filmproduktion  Sehsucht Hamburg GmbH
2020 MILES AND MORE (Werbefilm) Anqer GmbH 2020 SANOFI / Muco Silo Duo (Werbefilm) Laterna Magica Filmproduktion 2020 OBI / Weihnachten wird Deinnachten (Werbefilm) Sehsucht Hamburg GmbH
2020 SANOFI / Muco Silo Duo (Werbefilm) Laterna Magica Filmproduktion 2020 OBI / Weihnachten wird Deinnachten (Werbefilm) Sehsucht Hamburg GmbH
OBI / Weihnachten wird Deinnachten (Werbefilm) Sehsucht Hamburg GmbH
` ,
2020 FERRERO KINDER HAPPY HIPPO (Werbefilm) GK Film
,
2019 TCHIBO MOBIL (Werbefilm) Mr. Bob Film
2019 FIELMANN (Werbefilm) stereofilms
2019 LIDL / Der Weihnachtsstresser (Werbefilm) Florida Reklame
2019 AIRWICK (Werbefilm) Savage TV
2019 DÄNISCHES BETTENLAGER (Werbefilm) Filmbar Filmproduktion
2019 FINANZCHECK.DE (Werbefilm) BigFish Filmproduktion
2019 MOBILCOM-DEBITEL (Werbefilm) MillerTime production
2018 MERCI (Werbefilm) BLMFILM GMBH
2018 AUSTRIAN AIRLINES Günter Göbhardt Art Buying
2018 BRITA (Werbefilm) GK FILM AG
2018 MYKIREE (Werbefilm) Bayerl & Partner
2018 MENINGITIS IMPFKAMPAGNE Laterna Magica Filmproduktion
2017 APETITO (Werbefilm) Armada Films
2017 VISA (Werbefilm) Blink Productions
2016 NIK P / Da Oben (Musikvideo) Step2Productions



2016	MEDIA MARKT / EM-Rutschen (Werbefilm)	Tony Petersen-Film
2015	BERLIN FALLING (Kinofilm)	R Ken Duken
2015	SHARIANDO / Wie funktioniert Shariando?! (Werbefilm)	GrandHôtelPictures
2015	VAPIANO / Dein Moment (Werbefilm)	Markenfilm GmbH
2015	SHELL / Club Smart Preisgarantie (Werbefilm)	Low Films GmbH
2015	ORAL B / Go Pro 2.0 (Werbefilm)	Tango Production
2015	FRAU DINGENS WILL ZUM FERNSEHEN (TV-Serie)	W & O Film
2014	EGGER / Goldkehlchen (Werbefilm)	JERKfilms
2014	WICK DUOGRIPPAL / 2-in-1 Effekt (Werbefilm)	Film Produkcja Sp. z o.o.
2012	FARRAGO (Kurzspielfilm)	R Krishna Bhati
2011	DKV / DKV-Effekt (Werbefilm)	e+p films GmbH
2010	MIKE VAMP / High on Heels (Musikvideo)	Primetime Promotions

## **MODERATION**

2024 2024	TODAY AT APPLE / Moderation LA ROCHE POSEY / Social Campagne (Interviews)	Apple Mc Cann Worldgroup
2023-	SAT1 FRÜHSTÜCKSFERNSEHEN / Moderatorin	(Maz and More)
2022		
2022	PROMI BIG BROTHER - DIE LATE NIGHT SHOW / Mo	deratorin (Endemol Shine)
2022	SIEMENS HOME / Moderation	(390Grad, Falkemedia)
2021	WIE DIE LIEBE GEHT / Eigener Podcast	(Bosepark Productions)
2021	NUR SO TUN ALS OB / Eigener Podcast	(Bosepark Productions)
2019&17	•	HEUREKA Berlin
2019		Fujitsu Messe München
2018&16		IFA Berlin
2017		EMO Hannover
2016		E.O.F.T. Niederlande Tour